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Asian valmistelu Syyskuussa 2022 toteutettiin Sosiaalialan osaamiskeskus Verson 

ja Päijät-Hämeen sekä Myrskylän ja Pukkilan kuntien yhteistyöllä 
seudullinen päihdetilannekysely. Kysely oli tarkoitettu kaikkien 
asukkaiden vastattavaksi, nuoret pääsivät samasta vastauslinkistä 
vastaamaan heille räätälöityyn omaan kyselyyn. 
Hartolasta vastaajia saatiin harmillisen vähän, 28 täysi-ikäistä ja 
10 alaikäistä. Vastauksia tulkittaessa on siten huomioitava, ettei 
vastausten perusteella voi vetää isoja johtopäätöksiä. 
Vastauksista kuitenkin huomaa mm., että päihteitä, tupakka- ja 
nikotiinituotteita sekä huumausaineita välitetään edelleen 
alaikäisille, tuen saamisesta ja riittävyydestä ei ole tarpeeksi tietoa 
varsinkaan aikuisilla, ja puheeksi ottaminen sote-ammattilaisten 
vastaanotolla ei ole systemaattista. Monella oli huolta läheisten 
päihteiden käytöstä, ja selvästi päihtyneille anniskeluun tulisi 
suhtautua tiukemmin kunnan ravintoloissa. Puolet nuorista 
vastaajista oli kokenut myös pelkoa päihtyneiden ihmisten takia. 
Kyselyn vastauksia hyödynnetään mm. ehkäisevän työn 
toimintasuunnitelman päivittämisessä, tiedotuksessa ja 
viestinnässä sekä puheeksi oton lisäämisessä. 
 
Seudulliseen kyselyyn vastasi kaikkinensa 6577 ihmistä, heistä 
2833 oli alaikäisiä. 
Päihdetilanteeseen liittyen puolet aikuisista oli sitä mieltä, että 
päihteitä käytetään liikaa, valtaosa havaitsee alaikäisten 
päihteiden käyttöä ja päihteiden välittämistä alaikäisille. Lasten 
hyvinvoinnista kannetaan huolta, ja huolta onkin enemmän 
läheisistä kuin itsestä. Huumeiden ja muiden päihteiden julkinen 
käyttö horjuttaa myös turvallisuutta. Seudullisesti 
päihteidenkäytöstä ja pelaamisesta kysyminen toteutuu 
vastaanotoilla hyvin, ja samoin kuin Hartolassa, nuoret tietävät 
paremmin mistä saavat tietoa päihteistä ja tukea lopettamiseen.  



Vastaajat pohtivat kyselyssä myös, miten he itse ja kuntalaiset 
voivat tehdä ehkäisevää työtä. Vastauksista nousi esiin mm, että 
omista lapsista, läheisistä ja lähipiiristä voi huolehtia, nuorten 
päihteidenkäyttöön tai alaikäisille välittämiseen voi puuttua, ja 
nuorille voi opettaa taitoja tai tarjota tiloja ja tekemistä. 
Kuntalainen voi vaikuttaa ottamalla kantaa ja osallistumalla, ja 
yhteisön toimintaan voi osallistu 
a monilla tavoin.  
Vastauksissa todettiin myös, että ehkäisevään työhön halutaan 
panostusta, lapset ja nuoret tarvitsevat aikuisia, ja päihteistä on 
puhuttava ja haitoista annettava tietoa. Mielenterveys- ja 
päihdepalveluita kaivataan sekä nuorille että aikuisille, ja 
ehkäisevä työ liittyy myös mainontaan, myyntiin ja 
rahapelaamiseen. 
 
Liitteenä Hartolan kuntalaisten vastauksista tehdyt yhteenvedot, 
sekä Sosiaalialan osaamiskeskus Verson Raportti Päijät-Hämeen 
sekä Myrskylän ja Pukkilan kunnissa toteutetusta 
Päihdetilannekyselystä 
 

Muutoksenhakukielto Muutoksenhakukielto (kuntalaki § 136) 
  
Jatkokäsittely  
  
Tiedoksianto  
  
  
Aikaisemmat käsittelyt 
 


